福 介 号 外

令和５年 11 月２日

各関係団体の代表者 様

静岡県健康福祉部介護保険課長

「令和５年度外国人介護職員就労状況調査」について（再周知依頼）

日頃、県の高齢者福祉行政の推進に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、標記の調査について、令和５年 10 月２日付け福介第 648 号にて周知のお願い

をしていたところですが調査期間の延長に伴い、再度、貴団体関係者への周知に

御協力をお願いいたします。

記

１ 対象事業所

人員基準において介護職員（訪問介護員を含む。）を配置することとされている介護

事業所

＊別紙「令和５年度外国人介護職員就労状況調査 サービス種別一覧」参照

＊複数のサービス事業所を運営している事業所は、サービス種別ごとに御回答くださ

い

＊外国人介護職員を雇用されていない事業所も御回答をお願いします

２ 調査方法

(1)貴市から貴市内介護事業所へ周知【今回依頼】

(2）各介護事業所から県介護保険課へ直接回答

３ 回答様式

別添「令和５年度外国人介護職員就労状況調査票」

＊以下の URL より県介護保険課ホームページにアクセスし、調査票をダウンロードし

てください

https://www.pref.shizuoka.jp/kenkofukushi/koreifukushi/kaigohoken/1040743/1040745

/1046930/1057009.html

＊基準日：令和５年 10 月１日

４ 回答先

以下（1）～（4）のいずれかの方法で御回答ください。

(1)しずおか電子申請サービス簡易申請で回答

以下の URL よりアクセスし、調査票の内容を入力してください

ＵＲＬ：https://apply.e-tumo.jp/pref-shizuoka-u/offer/offerList_detail?tempSeq=10163
(2)メールで回答

県介護保険課メールアドレス（kaigohoken@pref.shizuoka.lg.jp）あて

(3)FAX で回答

県介護保険課 FAX番号（054-221-2142）あて

(4)郵送で回答

〒420-8601 静岡県静岡市葵区追手町９番６号

静岡県健康福祉部福祉長寿局介護保険課介護人材班あて

５ 回答期限 令和５年 10 月 31 日（火）から令和５年 11 月 17 日（金）まで延長

担 当 介護人材班 長江

電話番号 054－221－2314